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do řeznického ohcliodn hlavno na

rovážoní íiiiiMH 1'lat Kluňný rní-ut- o

HtAIé Mnutu ho 11 V F Kun-cl- a

fi 1244 13 ul 52iř
— PftIJME SE dobré IWí clí--

řo tm vhcoImjciiou práci cloiiiticf

Dobrá in ! IIIiihUí hc u Mru

WIIIínihm 5'JM mcv li) ul Tel

Hed 5270 Uř
— V pátek minulého týdní vrá

tily i z výletu na

západ í J Vntavová manželku

krajanu p 1 Votavy bydlícího nu

''iíž 15 ulici 8 deeriíňkou kvou hI

trund Jn k již jHiim udělili mi

vWvíly rtré x( přátele v Clie- -

venelo bylo vSudc Na 00 bylo
ůcHdníkfi tohoto zdařilého výletu
a vSichni bavili hc výborně Pro

oběérHtvciií přichystáno bylo da-

mami l'év Odboru hojnost záku-

sek ovoce lemonády a pod n žo

ani hojnost "ice ereaniu" n'ehá-zel- a

netřeba snad ani podotýkat
Přátelé 1'ev Odboru v oblíží vý-

letního místa bydlící manželé

Žihkovskýcli WJnoví a ftrámkovi

ochotné vyšli výletníkům vMříc a

v mnohém bylí jí mnápnmoeni V'-lik- é

pozornootí těhíly se rftzné zá-

vody o ceny jež nu iníslč výletním
byly provedeny V pěveckém zá-

pase bylí vítězi řd AI Krejčí n p

Otakar (liarvat v běhu do dálky
p Otakar Charvit a p lid Wo

tavn' v dámském zápase v běhu
sl H ňrámkovn n ul M Holiáěko
va v zápasí donutil v běhu malý
W Tajíiart v běhu o rekord p
Kd Wotava v běhu pytli p Dd

Vrána a p Kd Wotava a konečně
v běhu s vejcem mi lžíci sl Dohí-čkov- a

ml (Jeny Mtávaly z knih
a rňzných velmi pěkných drobuo
stí jež věnovali vomuičs členové a

přátidé odboru Do provedených
závodech jež vzbudily mnoho

zavděčilo no několik členil

přednesem několika kuplclfi Na

to střídavě provedeny byly rfizné

hry jichž zúčastnila se celá #po-leěnos-

Vr nisné zábavě místy pro
plétané sborovým zpěvem strávili

yenne Wyo kdež velice pěkuř
užily KvyVh prázdnin 1'odniknly

ftpoleřní m jinými výlety do okolí

n dokonale rwrraly kráxy iimerí

ťkdio západu H nadáením vypni--
?

vČIy ám o t amnich horách kde

vzduch jo řÍHtý u podnebí tuk bi-

ji bodne Na eoxtj pálení navňtí

vily tU Denver (Jolo kteréž tnř-xt-

rovněž velico ko jím mulou

vnlo Ccnla lato nejen Že ponkyť
la jim innoŽNtví kráNiiých požitku

přijata Zábavní výbor svolil k

spojení jen z té příčiny aby do-

cílil pro přednášku onu zájem

všestranný Přednášky u nás no-Ič- ší

ne valné návštěvě Doufejme
žo při přednášce prof Masyka

jež ImuIo pro Omabu významnou
událostí budo jinak Jíž nyní jest
nutno zahájili usilovnou agitací
tak aby návštěva byla co možno

největší a měla ráz manífestační
Těníli jVono so z plna srdce na

přednášku dra Ibirtoska jíž slibo-

vala nám Svob Obec ale bohužel

byla to všechno jen těšínská ja-

blíčka Poctivý a zásadný svobo-

da?' dr Dartofiek který těší ho to-

mu nejb-pším- jménu mezi volný-

mi mysliteli Kvropy nějak náhlo

poklesl v ceno u zdejších extra-svobod- a

řň a z té jďíěiny asi nešlo

i z (ouažské přednášky Dne těž-

ko je předvídali zachová li so jim
posl dr Masaryk a bude-l- i podle

jejích Kuntu V naších nrdcícli ať

už bude jakkoliv zfmtane Masa-

ryk jedním z ncjlopHÍoli českých
li-

dí lípoorií lijeme předem kraja-

ny na to že v brzku poskytnuta
bude jim příležitost podcehnouti

jednoho z nojčelnějsíeb evropských
1'ílísolTi autora mnoha myslitel-tkýo- h

spinu jež mají povést
nvě-tovoi- i

Doufáme pevně že nebude

jednoho krajana který by přodná
šku tuto ujiti si nechal

Mario Žískovská dce-

ra manželu iškovnkých bydlí-

cích v é I01H již 1M nl„ olebrala

se v neděli tobolo týdne na čtrná-

ctidenní prázdíny ku svým příbuz-

ným bydlícím blíže ('edar Kapidn
la Slečna Žíškovská zaměstnána

je u známé pozemkové? firmy Pay
ne Invcslment (!o a nyní po celo-

roční nepřetržité prácí chce si po-

někud oddechnout i a na zdravém

venkovském vzduchu osvěžili Je
to odpočinek skutečně zasloužený
a my přejeme jí aby užila jej jak
možno nejlépe

Mezi plesy jimiž zahájenu

bude lcto'šní plesová H'ona zaji-

sté na jednom z nejpřednějších
míst bude ples oblíbeného Táboru

Bohemia ě 2ÍM5 Královských
Družek který odbývali ne budo v

Mihotu dne II září lí07 v Soko-

lovně na již J ul Zábavy zmí-

něného spolku těší no té nejlcpší
pověsti a vždy četné návštěvě na

šeho obecenstva Není ani té nej- -

menší pochyby žo tento ples ne-

zůstane v ničem pozadu za ostat-

ními a žo zdaří so v každém smě-

ru jako všechny předcházející
Zábavní výbor již od nynější doby
pilno so stará aby zdar byl doko-

nalí1 a nelituje ani čímu ani prá
ce jen aby všichni účastníci byli

uspokojeni a výtečná povést jejich
plosu byla zachována Znajíce

předobře obětavost dam náležejí-

cích k zmíněnému spolku můžeme

směle tvrditi žo snaha jejich jistě
korunována budo zdárným výsled-

kem Vvboru podařilo ne zMati
uniovou hudbu p A Kořiskovu

j'Ž jisto každého uspokojí stup
ně pouze 25c

— Nemilá nehoda potkala min

tvden pí M Procházkovou man

želku chvalně známého hudební

ka p
1 Procházky bydlícího v ě

l!H(i již V ul Škrábla se nějak

do prstu a rána z počátku nepatr
ná se vznítila a způsobila otravu

krve Paní Procházková dopra- -

eiui bvla ihned do nemocnice sv

Josefu kdež provedena bvla na

Zlnčn Česká poita

att
kamínkyx

choroby jater
ledvin Žaludku
a utřev nevylíčí mamoperace nťbrí a

Fruitolau J ÍJĚET"

a Traxo BssS
Tinco úlnfi vylcífliiých pactentll t'l

l i U 20f přod&v4 výlinilnl

jednatel řcuký lěk Arnik

S A BERÁNEK

16 a William ul Omaha Neb

[V5l Krásné a

nádherné

kytice a věnco

k din viiontem a jiolif bfiai unň-lek- y

zliolovcné Tíž velký v$Mr rů

ií kiirnfiAtfl n víecli Jiných kvřlla v

kvflinňMili Nfivfilivto ndn uiicb ul

(lo(ilŘto o ceny

1415 Faraam Bt Omaha Neb

HESS & SWOBODA květináři
'Phone Douglag 1501

vlantnt

F1 J Semín
ZaJJ£to k ii í in n & tfivhWU no o

Bsnoienltá Jakou ti zboí1 které UM 9

vludo vteínA pov8ti M& vždy hoj-

nou zAnobu £nmtvébo ttmn vteho dru
Lu Btíi jrn Jfi(Jn#u koupit KAknzntk

ilftoa nlilý odběratelem

Objednávky rnořno Ml nWH teleřo-Dem- s

Eed 2172

Jos Vopálka
tEZNÍK A UZENÁft

na 5 a "William Ml
Telefon Red 7241

mi r tiiubfi vidy uejlejiít fbíi len
itvébo niKia vieho druhu Jiikol 1 výtC
nfch výrobků urvuktuVfch Kapte u

nčho tm tkouiku a ujišťujeme vÁa in

podruhé přijdete ři

nejlepší toho druhu
vlastní v české čtvrti

VF KUNCL
1244 JIŽ 13 ul

Vždy nejČerstvžj&f ihnohj Miaa
a uzenářské domácí zboží jen nej
lepšího druhu za ceny lcvnčjší tiel

kdekoliv jinde
41 Tel Donglaii 1199

Vzorný (Ih16 taHtcuj

pekařský obchod
vlaatol

Rud J Kirchnor
r cialo 1604 WUliam ul

Krajané učiní dobře kdy£ pefiivo ob

Jodnajt aobfi u Klrcboera Zboží junt
ridy jentvé a chutné ŤAlnf chléb

rohlíky koblihy n různé koláče co e

tyée jiikonU nejtiou k "bltovAnl" O

přliců krajanů lAdá

4S(f BUD J 2JECIINEIL

P M Svačina 3
vUln1

VZOKNĚ A HOJNÉ
ZÁSQMÍNÝ

grooorní obohod
V 134 'J tlinl 13 ui"

OVhtxl loU) )tnlm i nrjlarlluh
iIm UmI it Jiliil ll ul ť olMlrilu J
ft Ppi w ifoMthlimll Ul Ipleřuneit 1 KL KlUI
IHilotlnirk tlhilill autávni

4 rylilf a l" b M

LouislJorkn
česky1 trávnk i veřejný notář
ns M Y I tfo Itldf Ovalit

wv J lllidovm L3JI

w zároveň nemaio priHpeia k jo-- '

jích navožení Netřeba podotýká-- '

í Že uvítány byly doma ti otevře-

nou náručí neboť dobře jo známo

fa bez pečlivé Ženské hlavy VKoeh-n- o

v domácnoHti váznu a obrací ne

xi ruby
— V Mobotu veéer naposled roz-

loučiv no e hvýmí přáteli babi-

ckou malinkou a Hoiirozenoi vy-

dal ho p Ht M iVtovuký ml na

fcdw do Tech kdež hodlá ho v

klavírním iimční zdokonalili a

ho n tamnéjMÍmi vynikají-
cími hudebními kruhy Na ná-draž- í

vyprovodilo jej množhtví

přátel mozi nimiž mimo manželů

Lctovhkých byli i manželé V Du-

rchovi manželé Kiliánovi pí

polková1 pí AI D jVtovwká z lkji-M-

pí AYzHČová p Dufřteld a

četní jiní Na costé zantaví w p

Lctovhký ml v (Jedar Hnpidsíeb
la kamž doprovozen hifdo Hvým

oUícm p St D liotovNkýíii Ht

"Oblíbeným zdejíím kapelníkem
Odtud odebéřo m mladý helnvhký
do Httvannah III kilovému htrýeí

] A StráiiHkémii Odtud pak od-

jede do New Yorku kdež v prv-

ních dnech měníce nrpim vnedne

na hamburský parník "1'rcHÍdent

Lincoln" který přeplaví jej přen
moře Na cehté do fVeh zastaví

je&té v Herlíne kdež několik

dnu Ktráví u bývaého avfho učite-

le p (íalnna který nyní v Něme-

cku je usazen Z Derlína pojede

Krajanům našim poskytnuta
jcM další příležitost nakoupítí ní

výborné zboží za ceny velice lev-

né Firma Joh F Hilz jež min

týden vyprodávala zboží poškoze-

né ohněm n vodou shledala pozdě

jí Žo kouř í voda vnikly do všech

jejích odboru a rozhodla so tudíž

pokračovat i vo výprodeji pokud
všech zásob zboží se nezbaví Aby
so tak stalo co nejdříve wiížila ce-

ny všeho zboží tak značně žo kou-

pěchtiví naleznou ve výprodeji
skutečné láce Ti jíž navštívili

výprodej Dilzfiv minulý týden

přesvědčí! ho jak šlo výborné zbo

ží rychle na odbyt A není nej-nicn- ší

pochyby žo nával kupují-
cích bude tento týden ještě větší)

ježto do výprodeje dáno jiv i zbo-

ží téměř úplně nepoškozené jež

prodávat! ne bude bez ohledu na

cenu Výprodej odbývá so v bý-

valém obchodu 0'Donahuo Hed

mond-Normil- e (!o na H5 a lloward
ul Pospěšte si pokud jest hojný
výběr!

— Český neodvislý politický a

zvelebovací klub probral se ko-

nečně ze svého tvrdého spánku
V neděli odpoledni odbývána by-

la v síní Kašparově po dlouhé době

klubová Mchíize jež však byla tak
slabě navát ívenažo byli pouze zvo

lení předseda a tajemník pro pří-

ští rok Předsedou zvolen opětné

p V W Dandhauer a tajemníkem
znovuzvolen p A F Novák Zvo

lení 5člcnného výkoného výboru
odloženo bylo do schůze příští jež

odbývána bude příští neděli dne

4 irpna ve 2 hodiny odpol v líni

Kašparově Doufáme pevně že do

schůze neděilní dostaví ne všichni

uvědomělí krajané jímž jde o do-

bro a prospěch vlastní V nedělní

chfizj poukázal p V Fuks rod

"Osvěty Americké" i rod tohoto

listu na neblahé následky netec-uost- i

našich krajanu vňěi otázkám

politickým Hříšná rieteěnost ta

jest zajisté jen k hanbě Cechu

neboť vzdor svému po-

čtu jsou v ohledu politickém pod-

noženi nežádoucích Šplhavců a do-

brodruhu již i vzděláním i mrav-

ní hodnotou Ntojí pod povslcdiiím z

krajanu našich Jak dlouho ještě
dovolí Cechové omažští aby bylí
terčem posměchu a novážnosti

svých jinonárodních spoluobčanu"

Jak dlouho ještě pomáhali budou

Cechové omažští do úřadu všeli-

kým tfru šplhavcům již v odměnu

za pomoc tu vydírají poslední Kruš
z kapen nerozvážného poplatnic-tva- !

Což Cechové nepřijdou ko-

nečné k poznání žo mají v rukou
moc i sílu aby mohli sami ni vy-

dobyti co jim po právu a slušno-

sti náleží! Jest věru již n oj vyšší
čau aby ho Cechové omažátí vzcho-

pili a vyvrátili vyslovené domně-

ní žo stojí v ohledu politickém
daleko ještě za černochy Příle-

žitost k lomu mají Nechť jen

vstoupí v český neodvislý politi-

cký a zvelebovací klub všichni ti

jimž na cti ěmkého oběnustva zá-

leží a v brzku ne přesvědčí čeho

dosíci lze svornou prací a pocti-

vým jednáním Přijďte již přistl
neděli o připojte jako členové če-

ského klubu podpisy své k žádo-

sti o zřízeni parku v české čtvrti
a uhlídáte zdali parkovni komise

bude dbáti oprávněného přání vm-sch-

aneb nikoliv Seskupte e v

český neodvislý politický xvele-hovae- í

klub v počtu co nejhojněj-šii- u

a v hrnku nhledáte jakou mocí

jest dobrá politická ortraiiUncc!

Očekáváme s jistotou li" příští
Hohuze klubová lnulo ltjnS nivltl-Vin- a

Nertponicútí se dotitÍti
piUtl neděli ve 2 hodiny odpol do

dně K5provy poivfto V ichu
e I své souedv
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!výl"tníci v rozkoMiiém hájí až do
večera Teprve když první ntíny
večera Miiásely se nud krajinou o

pustili ňěnalníoj míxto výletu n o

dobrali se do Sokolovny kdež až
do pozdních hodin večerních otav-

ovány byly při hudbě piana n

houslí výletní dozvuky V náladě
povznesené všichni se rozcházeli

libujíce si že už dávno ho tak

pěkně nepobavili O zdar výletu
tohoto má zásluhu nejen neúnav-

ný výbor' skládající oe zo sl M

Žiškovnké sl D Wolavové n p
Kořínky cvíčitele uboru ale i

členové 'a élerikyně již" vnir

ohni rukou společním připravili
krásnou zábavu a milé osvěžení po
dnech práce na které zajisté dloii-h-

bude vzpomínáno

— Před rokem založený a zdár-

ně pmipívající spolek Pokrok ě

'JI rSDÍM připravuje se k první
své výroční společenské zábavě

jež uspořádána biub v síni í V

Kašpara na jíž Dl ul v sobotu
dno 7 září Pořádajícímu výboru

podařilo ni zajistiti M chvalně zná-

mou hudbu p A Kořínkovu při
jejíž zvucích každý příjemně ho

pobaví licč i o ostatní postaral
stí výbor náležitě takže každý ná-

vštěvník bude dokonalo uspoko-

jen Lístky byly dány právě do

předprodeje a jak ne nám oznamu-

je jdou znamenitě na odbyt
Vstupné pouze 25 centu Neza-

meškej nikdo tuto příležitost k

pěknému pobavení a hleď ni
opu-třit- i

vstupenku co nejdříve
--
r- K závodům do Schuyler

Neb které odbývány budou ve

dnech 2 U a 4 orpnn chystá se z

Omahy vedle závodníku Veliké

množství krajanu kteří na vlastní
oči chtějí viděti jak zdárně na

západě pokračuje myšlenka no

kolskú U jak liumhiisliluiě ku pře-

dli vstu si razí Připomínánu
znovu krajanňm našim aby chtě

jí li si uěiniti příjemný výlet za-

jeli si k těmto návodům Příjem
ně spojí s užitečným V první řa

dé iMVéděl přien SkoUtvu jel kí

plně ziislubuje vřelých KViiipntMi a

v druhé íiolé bude to pro ně pěk-

ný Výb'1 Cestu til III i pět stoji

pUV lt
Jrtk právě tbtvidrtioe před

mUkrt prof MítHiu-kr- t kti-rm- i ro

j'ktoHlii Těl J"t Skid poitidA'

li i lnulo splcčně ' Sib (lici V

pnrdtd cbuAÍ iřAbuidho výboru

pak přímo do Drahy Pan Detov- -

tiký d nlíbil nám že co nejdříve
bude nám pnuti jak ho mu vo vln-ut- i

líbí a my už předem tčhínie ho

v "'l jeho zprávy A dmv jeSté jed-- '
nou za ním voláme: "Šťastnou co

stul" Dylo by naším nojvřelcj- -

tím přáním aby ve vlanti nalezl
'" to co hledá a aby bohat zkušo- -

nohtmt a niliiý Hvým umčiiím vrá- -

til ho za ča mezi náh

— líozkořiiiý háj na 1H a Du
I"1 'evard ul tal m v neděli v odpo
Vledníeh hodinách místem nezvyk- -

IJého ntehu upříiiinélHi ve!! H o- -

iueené zábavy řilý IVv Odbor

oKtnřa z výkvětu iimhI české ndA-ež- e

uspořádal na výo zmíněné

jiuiiWo hvrtj vyroénl vylei kléry
Ndřil k nad očekáváni v každém

Jmičtii Sám lleliui huh počasí

naiiin nadějným pěveuni pří
li a ranního piduiritčuéhti a

tálo piíiiivi'hu jmičíjní obriiť--

i iiiil lulpoledm přímo ideální

chorém prstě operace dreui O Si

inánknn Jak jsme zvěděli rána

e Utěšeně boji Přejeme pald Pr

ebákové utlraViltl v době nej-IdiK- i

Mituelé Jov Kavanovi by

dlící v ě 2 704i jti pl ul obdařeni

hvli r'ítoiuilým hošíkem (ritu
lojellO'!

ilv iiliul-li- t vi itrxvili ki li- -

tnlei na mUto výletu v lr
rozproudil ' #Altrt a jukýeh

hk tu pofidku NAtadrt h)U ie
OfiMdbt niku pomoiiom

1


